
ORIGINALE INFORMATICO 
 Comune di Legnaro 

Provincia di Padova 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  - N° 59 del 14-12-2023 
Sessione  – Seduta Pubblicadi 1^ convocazione. 

 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

Vicesindaco 
Maniero Roberto 

SEGRETARIO COMUNALE 
Trescato Gisella 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. n. @83        @ 

 
Certifico, io sottoscritto incaricato alla pubblicazione, 
che copia del presente Verbale viene pubblicata 
all'Albo Pretorio online del Comune, per il periodo di 
15 giorni: 
 
Dal            
Al            
Add            

 
L'INCARICATO COMUNALE 

 
 

- Non più soggetta a controllo preventivo di 
legittimità in quanto con la riforma introdotta con la 
Legge Costituzionale  n. 3/2001 l'abrogazione 
dell'art. 130 della Costituzione ha reso non più 
operativi i controlli di legittimità sugli Atti degli Enti 
Locali. 
 
[   ] Inviata copia al Difensore Civico su iniziativa 
(art. 134, c. 1, del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267). 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la presente deliberazione è  
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio online senza riportare, nei dieci giorni 
successivi alla pubblicazione, denunce di vizi 
di legittimità o vizi di competenza per cui, ai 
sensi dell'art. 134  c. 3 del T.U. D.lgvo n. 
267/2000, E' DIVENUTA ESECUTIVA IL            

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria 
@100 @ 

OGGETTO 
 

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(D.U.P.) 2024/2026. 
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di dicembre alle 
ore 18:00, previa convocazione con avvisi tempestivamente notificati, si è 
riunito il Consiglio Comunale in videoconferenza. 
 
 
Danieletto Vincenzo  [ A ]  
Licata Cristina  [ P ] 
Perin Marina  [ P ]  
Maniero Roberto  [ P ] 
Morandin Alessia  [ P ]  
Calzavara Andrea  [ A ] 
Miolo Maurizio  [ P ]  
Oregio Catelan Ivano  [ P ] 
Prendin Alessandro  [ P ]  
Carraro Giuliano  [ P ] 
Bozzolan Elia  [ P ]  
Di Lallo Stefano  [ P ] 
Gottardo Michela  [ P ]  
  [  ] 
 
 
Partecipa alla seduta il Sig. Trescato Gisella SEGRETARIO COMUNALE. 
Il Sig. Maniero Roberto nella sua qualità di Vicesindaco assume la 
Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e 
chiama all’ufficio gli scrutatori i Sigg 
 
Miolo Maurizio 
Prendin Alessandro 
Carraro Giuliano 
 

 
  



2 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026. 
 

Ufficio: SETTORE 2 
 

Visto il d.lgs. n. 267/2000 e in particolare: 
l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale "Gli enti locali ispirano la propria 
gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione 
finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le 
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel 
documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini 
possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro 
dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in 
presenza di motivate esigenze"; 
 
l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione 
precisando che "Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il 
Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre 
di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta 
presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. 
 
Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011; 
Richiamate: 
- la propria deliberazione  n. 33 del 27.6.2019, adottata ai sensi dell’articolo 46 del TUEL, 
con la quale sono state approvate le linee programmatiche per il periodo 2019 - 2024;  
- la propria deliberazione n. 34 del 27/07/2023 con la quale è stata approvato lo stato di 
attuazione dei programmi ai sensi dell'art. 147 ter del TUEL; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale  n. 90 del 20/07/2023, con la quale è stata disposta la 
presentazione del Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e consegnato ai 
consiglieri comunali nella seduta del 27/07/2023; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 147 del 23/11/2023 con la quale è stato aggiornato il 
D.U.P. 2024/2026 per la presentazione ed approvazione da parte del Consiglio Comunale; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 
1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, e in particolare l’articolo 42; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

si propone 
 
- di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026,  deliberato 



3 

dalla Giunta Comunale con atto n. 147 del 23/11/2023 che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
- di pubblicare il DUP 2024/2026 sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente, 
Sezione bilanci. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 
VISTO il parere del Segretario comunale (art. 9, comma 5, Regolamento contabilità) e del 
responsabile del Settore finanziario, come previsto dall’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Il Presidente apre la discussione. 
 
 
Registrati gli interventi, allegati al presente Verbale,  il Presidente mette ai voti la proposta 
di deliberazione che ottiene il seguente risultato, proclamato dal Presidente con l’ausilio dei 
consiglieri nominati scrutatori: 
 
Presenti n. 11 
Astenuti n. 4 (Elia Bozzolan, Giuliano Carraro, Stefano Di Lallo, Michela Gottardo) 
Votanti n. 7 
Favorevoli n. 7 
 

DELIBERA 
 
Di far propria la proposta di deliberazione suesposta, nella sua formulazione integrale, ovvero, 
senza alcuna modificazione ne' integrazione. 
 
SUCCESSIVAMENTE con votazione, proclamata dal Presidente con l’ausilio dei 
consiglieri nominati scrutatori, 
 
Presenti n. 11 
Astenuti n. 4 (Elia Bozzolan, Giuliano Carraro, Stefano Di Lallo, Michela Gottardo) 
Votanti n. 7 
Favorevoli n. 7 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 
  



5 

 PARERI AI SENSI ART. 49 – D.Lgs. 267/00 
 

PROPOSTA  DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 64  DEL 07-12-2023 - Ufficio: SETTORE 2 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
In merito alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, il sottoscritto Responsabile del servizio interessato, 
esprime parere Favorevole. 
 
Data 07-12-2023. 

Il Responsabile del servizio 
Trescato Gisella 

 
In merito all'attestazione sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto indicata, il sottoscritto 
Responsabile del servizio ragioneria, esprime parere: Favorevole. 
 
Data 07-12-2023  

Il Responsabile del servizio  
Pasqualetto Stefano 

 
 
 


